
strana 1

ZPRAVODAJ
Kaplice

ZÁŘÍ 2023



strana 2

H I S T O R I E

Pohled z minulého století

Rok 1915. Pohled na Bělidlo od starého mostu do 
Blanska. Tento starý most stával, až do roku 1925. 
Byl na jiném místě než nový a současný most, jiný 

byl i tok řeky Malše v daném místě. Po pravé straně mů-
žeme vidět bývalou koželužnu s charakteristickým ko-
mínem. Tuto koželužnu rozšířil Karl Gabriel kolem roku 
1900. Poté jeho syn Bedřich Gabriel pokračoval v řeme-
slu. Je známo, že se zde vyráběly hlazenice, řemenové 

a podrážkové kůže, kraviny (hnědá, černá), štípenka. Bo-
hužel po 2. světové válce v řízeném odsunu Německých 
obyvatel, chtělo ministerstvo průmyslu některé z těchto 
užitečných podniků zrušit. Následovně zaslala dne 20. 
5. 1946 OSK v Kaplici protestní zprávu určenou pro mi-
nisterstvo průmyslu v Praze ohledně zrušení některých 
podniků na Kaplicku. Týkalo se to především koželužny 
Gabriel v Kaplici. 

Luboš Hubáček



strana 3

Slovo z radnice

Vážení Kapličáci, sousedé, přátelé,

letní měsíce nejsou jen časem dovolených. Jsem proto 
rád, že se kulturní nabídka pro Kapličáky, kteří zrovna na do-
volené nejsou, podařila rozšířit o pravidelná páteční letní kina, 
která se zdarma promítala na našem koupališti. Věřím, že na-
bídka byla zajímavá a pestrá a každý si mohl vybrat. I nadále 
budeme rádi za jakýkoliv podnět z Vaší strany jak kulturní na-
bídku v Kaplici ještě ozvláštnit nebo na jakém zajímavém mís-
tě promítat. Neustále debatujeme například o improvizovaném 
autokině pro příští rok?
 Nejen v posledním srpnovém Zpravodaji v článku On-
dřeje Šandy, ale i na posledním červnovém zastupitelstvu a sa-
mozřejmě i mezi Kapličáky se živě diskutuje na téma výstavby 
na Suchém vrchu (Blančáku). A to nejen s ohledem na zachová-
ní motokrosového závodiště „Kotliny“, spojeného s dlouholetou 
tradicí motokrosu v Kaplici. 
 Prověřil jsem si proto všechny dostupné informace 
z hlediska územního plánování. Celá tato plocha, vymezená 
„Božími muky“ na vrcholu Suchého vrchu na straně jedné a 
areálem „Kotliny“ na straně druhé, je dle platného územního 
plánu města Kaplice určena jako zastavitelná - plochy bydlení. 
Nejedná se však o žádnou novinku – v této podobě se tato 
zastavitelná plocha objevuje v územním plánu Kaplice již od 
roku 2009 ( Změna č.8 ÚPSÚ Kaplice, zpracovaná ateliérem SP 
Studio a datovaná 12/2008 ). Jen pro zajímavost s výstavbou 
v této lokalitě se uvažovalo již v předrevoluční době, kdy zde 
bylo plánováno panelové sídliště. 
 Z hlediska vlastnického také nedošlo, podle informací 
z katastru nemovitostí, v poslední době k žádným změnám. Je-
dinou změnou je, že se o výstavbu v této zastavitelné ploše 
zajímá nový developer – firma OLPEC, která si mimo jiné po-

dala žádost o koupi městských pozemků navazujících na tuto 
plochu. Rada města na svém srpnovém zasedání prodej těchto 
pozemků zamítla.
 Podle prvotního návrhu územní studie, kterou nám 
tento developer představil, se jedná o výstavbu bytových a ro-
dinných domů pro téměř 1400 obyvatel. Taková výstavba pro 
Kaplici  samozřejmě znamená zvýšené nároky na občanskou 
vybavenost a infrastrukturu města, včetně infrastruktury doprav-
ní. Doprava je za mě nejproblematičtější částí tohoto návrhu, 
protože podle územního plánu by se muselo území napojit i 
komunikací, vedoucí přímo přes „Blančák“, která by vyústila 
v prostoru našeho parku. Celé toto území přitom slouží Kapli-
čákům především jako odpočinkové místo k relaxaci a rekreaci. 
Domnívám se, že i přesto, že Kaplice nové byty potřebuje, je 
nutné respektovat především práva a potřeby Kapličáků a držet 
se zásad udržitelného rozvoje města.
 Na závěr bych rád poděkoval starostovi našeho part-
nerského města Freistadt Christianu Gratzlovi  a jeho kolegům 
za příjemné setkání nejen s ním a jeho kolegy, ale například i 
s rakouským ministrem vnitra a dalšími vzácnými hosty. Téma-
tem našich dosavadních rozhovorů byla především vzájemná 
spolupráce a možnosti, jak vytvořit přeshraniční most mezi na-
šimi městy. Velkou oporou při naší návštěvě Freistadtu nám byl 
Bernhard Riepl a za to mu ještě jednou děkuji. 

S přáním hezkých dnů 

Radek Ježek

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y



strana 4

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

Vážení spoluobčané,
zejména pak motoristé!

Rozmohlo se nám v Kaplici několik nešvarů a proto bychom 
vám rádi připomněli některá pravidla silničního provozu. 
Nebudeme zde uvádět paragrafy, čísla odstavců a písme-

na zákona, pokusíme se o srozumitelnou jednoduchou formu.
Na dvousměrné ulici např. Linecká, lze stát (parkovat) pouze 
vpravo ve směru jízdy (z důvodu omezeného výhledu z vozi-
dla při vyjíždění) a to pouze v případě, že zůstanou volné dva 
jízdní pruhy široké nejméně 3 metry. Pokud potřebujete jen 
zastavit, stačí jeden volný jízdní pruh, taktéž široký alespoň 3 
m. V jednosměrné ulici např. Novohradská lze stát (parkovat) 
vpravo i vlevo, pokud to podmínky umožňují a opět musí zůstat 
průjezdný, alespoň jeden jízdní pruh. Je zakázáno zastavit a 
stát mj. na přechodu pro chodce a ve vzdálenosti kratší, než 5 
m před ním, na křižovatce a ve vzdálenosti kratší než 5 m před 
hranicí křižovatky, tento zákaz je masivně překračován zejména 
na Sídlišti 9. května, kde je pak téměř nemožný výjezd na hlavní 
silnici pro naprosto nedostatečný výhled. Dále je zakázáno stání 
na silniční vegetaci, a na chodníku(!) pokud to není povoleno 
dopravní značkou. Zastavením se rozumí uvedení vozidla do klidu 
na dobu nezbytnou k neprodlenému nastoupení a vystoupení 
osob, nebo naložení a složení nákladu.
 Výběr z pravidel provozu v obytné zóně, např. u zá-
kladní školy Fantovka a polikliniky, nebo Nové Domky okolo 
pizzerie Froněk. V obytné zóně je povolena maximální rychlost 
20 km/h! V obytné zóně mohou chodci využívat komunikaci 
v celé šířce, nemusí tedy využívat chodník a dokonce jsou zde 
povoleny hry dětí na silnici!!! Na druhou stranu chodci i hrající 
si děti musí umožnit průjezd vozidel. V obytné zóně je povoleno 
stání pouze na místech označených, jako parkoviště. Zastavit 
je možno i mimo parkoviště. Podle zákona je tedy u polikliniky 
nepřípustné parkování vozidel u, nebo dokonce na chodníku, což 
se děje neustále. Pokud řidič vyjíždí z obytné zóny, je povinen 
dát přednost vozidlům na komunikaci na kterou vjíždí, i když 
není osazena značka „dej přednost v jízdě!“.
Na parkovištích před obchodními domy Penny, Lidl a Albert 
platí při dávání přednosti pravidlo pravé ruky, neboť zde není 
přednost upravena dopravními značkami. 
 

 
Při vjíždění na kruhový objezd se znamení o změně směru jízdy 
(směrovka) nedává. Naopak, při vyjíždění z kruhového objezdu 
je řidič povinen dát znamení vždy a včas. Znamení o změně 
směru jízdy je řidič povinen dát i když jede dál po hlavní silnici, 
ale tato mění směr jízdy, např. křižovatka „u hasičárny, u pošty 
a u parku“
 Připomínáme, že celé Sídliště 9.května je označeno jako 
zóna s omezenou rychlostí 30 km/h a zákaz vjezdu nákladních 
vozidel mimo zásobování. Dle zákona je tam tedy zakázán také 
vjezd vozidel kategorie N1, což jsou dodávková vozidla s hmot-
ností do 3,5 t, pokud neprovádí zásobování. Platnost zóny je 
ukončena značkou „konec zóny“, nikoli následující křižovatkou. 

MěÚ Kaplice, ODSH

Reakce pana Stanislava Trse na článek 
pana starosty

Vážení občané,
do redakce Zpravodaje dorazil požadavek od pana Sta-
nislava Trse na vytištění článku reagujícího na starostův 

sloupek v srpnovém čísle. Z důvodu velkého rozsahu text není 
otištěn ve Zpravodaji, ale je v nezměněné podobě k přečtení 
www.ikaplice.cz.

Redakční rada

Vážení Kapličáci,
Z důvodu zachování maximální míry transparentnosti a práva 
na svobodu projevu je článek pana Stanislava Trse zveřejněn 
v nezměněné podobě i přesto, že jeho tvrzení považuji za ne-
pravdivá nebo minimálně zavádějící.

Radek Ježek, starosta



strana 5

Evropské projekty na SOU Kaplice
 

Chci informovat širokou veřejnost o tom, co se na 
Středním odborném učilišti v Kaplici, které právě 
slaví významné výročí svého založení, podařilo 

zrealizovat v rámci dotací na mezinárodnístáže středních škol 
a učilišť.
 Moje info je z doby, kdy Střední odborné učiliště v Kaplici 
ve spolupráci s národní agenturou evropských projektů v Praze 
sklízelo úspěch v realizaci mezinárodních projektů středních škol 
v republice. Co jsme napsali, to se dalo zrealizovat. Zasloužil 
se o to celý pedagogický sbor školy, který pomáhal s přípravou 
žáků i v době mimo vyučování.

 Žáci nás reprezentovali v Polsku i na Slovensku a 
rozhodně velmi dobře. Svědčí o tom i pochvalná hodnocení 
našich stážistů.
 Je důležité, aby se tyto akce a úspěch našeho učiliště 
nazapomínalo. V Kaplici a okolí žijí účastníci těchto mezinárodních 
úspěšných projektů. Připomenout tyto mezinárodní úspěchy u 
příležitosti významného výročí si kaplické učiliště zaslouží.

Dr. Jitka Papežová, bývalá učitelka a projektový
manažer na SOU Kaplice

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

70

Výstava
k výročí středního školství v Kaplici

 WWW.GEUKAPLICE.CZ

STŘEDNÍHO ŠKOLSTVÍ V KAPLICI

LET

6. - 31. října 2023
výstavní síň v Kině Kaplice



strana 6

ČESKÝ
KRUMLOV

10. října
9 ⁰⁰ - 15 ⁰⁰ h

Studĳní centrum
Český Krumlov

Zámek 232

ZJISTI,
CO ŠKOLY
NABÍZÍ!

PREZENTACESTŘEDNÍCHŠKOL,ODBORNÝCHUČILIŠŤAFIREM

VSTU
P

ZDA
RMA

#k
am
na
st
re
dn
i

JHK 2023

www.burzyskol.cz

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L



strana 7

S P O R T ,  T U R I S T I K A

Bronzový úspěch Marie Žofie Košnaro-
vé na Evropském olympijském festivalu 
mládeže 2023. 

Evropský olympijský festival mládeže se letos konal ve slo-
vinském městě Maribor. Je to akce pro mladé sportovce, 
kde si mohou okusit atmosféru velké olympiády. Na pro-

gramu bylo slavnostní zahájení, včetně zapálení olympijského 
ohně. Jednotlivé výpravy mají své týmové oblečení a spí se v 
olympijské vesnici.
 Judistického tur-

naje se zúčastnilo 
308 sportovců ze 
43 zemí Evropy. 
Českou republiku 
reprezentovalo 5 
chlapců a 4 dívky. 
Nominována byla 
také členka SK 
Kaplice, z.s. Marie 
Žofie Košnarová. 
Její hmotnostní 
kategorie nad 70 
kg byla na pro-
gramu poslední 

soutěžní den 25.7.2023. 
 Díky předešlým medailovým výsledkům na Evrop-
ských pohárech a především bronzu z ME je Košnarová na 
šestém místě světového žebříčku, což jí vyneslo nasazení do 
turnajového pavouka. V prvním kole měla Košnarová volný los, 
pak hladce porazila Odor (HUN). Ve čtvrtfinále přišla jediná po-
rážka v turnaji od turecké závodnice Mete. V opravách kaplická 
závodnice porazila nejdříve Tulgara (MDA) a Caponetto (ITA), 
čímž se probojovala k souboji o bronzovou medaili. Zápas o 
cenný kov byl v rámci finálového bloku, takže atmosféra v hale 

byla úžasná. Marie předvedla na tatami parádní výkon a fran-
couzskou závodnici Diankolelu porazila před časovým limitem 
na ippon, když svou soupeřku v souboji na zemi udržela. Po 
verdiktu rozhodčích mohla radost ze zisku bronzové medaile 
propuknout na plné obrátky. 
Hodnocení trenéra Libor Štěpánka: „Po čtyřech vítězstvích na 
turnaji jsme zaváhali pouze ve čtvrtfinále, což nás rozhodně 
mrzelo. V souboji o bronz Madlen zdolala Francouzku již ve 
druhé minutě utkání a zcela zaslouženě brala bronz. Byla to 
jediná medaile národního týmu. Na 5.místě skončila Markéta 
Korčáková, sedmý byl Štěpán Fišer a Martin Sedlák. Po bron-
zovém mistrovství Evropy je to pro nás další parádní výsledek. 
Nyní nás čeká na konci srpna mistrovství světa.“
Hodnocení Marie: „Zaváhala jsem pouze ve čtvrtfinále. V zá-
pase jsem udělala velkou chybu, která mě opravdu mrzela. Má 
soupeřka mě ničím nepřekvapila. Prohrála jsem vlastní chybou. 
Za svou soupeřkou jsem se rozběhla a doslova jsem o ní zakop-
la. Do souboje o bronz jsem dala všechno. Z bronzové medaile 
mám obrovskou radost.“



strana 8

9. zárí 2023 od 12:00 hodin

S P O R T ,  T U R I S T I K A

Pozvánka na Grand Prix Kaplice 2023

GRAND PRIX Kaplice bude stejně 
jako v minulých letech součástí tratě 
mezinárodní setinové rallye klasických a 

sportovních vozidel XIV. South Bohemia Classic 
2023. Silniční okruh na náměstí a v přilehlých 
ulicích navazuje na tradici kaplických okruhových 
závodů motocyklů a automobilů, které se konaly 
v padesátých a šedesátých letech minulého 
století a bývaly součástí mistrovství republiky.
V sobotu 9. září absolvuje 150 posádek veteránů 
dvě kola s měřením odchylky na setinu sekundy 
od předepsaného času. Vstupné je zdarma, 
doprovodný programu začne na náměstí ve 12 
hodin. Letošní ročník se ponese v duchu slavné 
čtyřiadvacetihodinovky Le Mans. Představí se 
několik  vozů, které v minulosti tento závod 
zdobily. Program doplní atrakce pro děti, stánky  
s občerstvením a vystoupení hudební skupiny.

 Organizátoři zvou na Grand Prix zároveň 
i ostatní majitele historických vozidel. Na 
náměstí a v přilehlých ulicích mohou vystavit 
svá vozidla a následně se zúčastnit exhibičních 
jízd po trati okruhu – to vše zcela zdarma. 
Jedinou podmínkou je registrace na https://
southbohemiaclassic.cz/grand-prix-kaplice/ ,rok 
výroby vozidla do roku 1985, a příjezd na místo 
konání nejpozději v 11:30 hodin.



strana 9

TJ Spartak Kaplice
oddíl fotbal

Více jak stoletou tradici má v Kaplici fotbal, nejpopulár-
nější sport v celosvětovém měřítku. Kaplický klub má 
bezmála na 300 členů a černobílé barvy Spartaku hájí 

momentálně víc jak dvě stovky fotbalistů, od nejmenších až po 
nejstarší. Říká se, že výkladní skříní každého klubu je první 
tým mužů. Ano, navenek na veřejnost to tak působit může, ale 
možná důležitější je práce s mládeží, kterou se snaží kaplický 
Spartak nepodceňovat, a i proto má v současné době sedm 
mládežnických týmů a čtyři týmy dospělých. 

 Pro nejmenší benjamínky, což jsou v největší míře pě-
tiletí kluci a holky, se trenéři snaží, kromě tréninkové činnosti, 
zajistit „turnájky“, ve kterých týmy soupeří ve hře tři na tři, dva na 
dva a v různě podobných malých formách fotbalového zápolení, 
při kterých se nezaznamenávají žádné výsledky, hraje se jen 
pro čistou radost ze hry.
 V kategorii přípravek mají Kapličtí celkem tři týmy. Dva 
celky v mladší a jeden tým ve starší přípravce. Tyto týmy hrají 
již soutěže, kde se sice výsledky už zaznamenávají, ale tabulky 
se neuveřejňují, aby nebyl kladen důraz vyhrát za každou cenu. 
Hrajeme zápasy v rámci svého okresu. V zimní přestávce se 
pak účastníme dlouhodobých turnajů v Českých Budějovicích, 
abychom poměřili své síly i s týmy, se kterými se nepotkáváme 
v soutěži během mistrovských zápasů. Po skončení soutěžního 
ročníku pak ještě před prázdninami vyrážíme na turnaje. V po-
slední době se nám osvědčil turnaj v Kamenici nad Lipou, kam 
se rádi vracíme.  
 Pro letošní soutěžní ročník se Spartakovci po pěti se-
zónách v krajském přeboru vrátili o stupínek níže čili do oblastní 
I. A třídy. I v této soutěži je zachována nutnost mít tým starších i 
mladších žáků. Navíc pro nový ročník se Kapličtí navíc domlu-
vili s vedením nedalekých Malont a v rámci okresního přeboru 
vytvořili společný tým, který bude nastupovat pod hlavičkou Ma-
lonty / Kaplice B, tak aby všichni hráči měli dostatek herního 
vytížení. 

 Do mi-
nulého roční-
ku vstupovali 
Kapličtí v kate-
gorii dorostu ve 
společenství 
s Větřním do 
krajského pře-
boru. Bohužel, 

možnosti hrát nejvyšší krajskou soutěž v této věkové kategorii si 
hráči moc nevážili. S vypětím všech sil se podařilo dohrát pod-
zimní část sezóny, ale do jarních odvet již Kapličtí nenastoupili. 

Přes zimní přestávku byl zájem většiny hráčů téměř nulový a 
muselo se bohužel přistoupit k tomuto nepopulárnímu kroku. 
Zdravé jádro však trénovat nepřestalo ani v jarní části sezóny, 
někteří mladí hráči si připsali starty za B mužstvo. Od nového 
ročníku pak Spartakovci již bez společenství s jiným týmem, 
tedy sami za sebe, vstoupí do oblastní I. A třídy. 
 Jako jeden z několika málo jihočeských týmů mají 
Kapličtí i svůj tým žen. Nový ročník bude pro děvčata již čtr-
náctou sezónou. Fotbalistky vkročí do deváté divizní sezóny. 
Dívky a ženy za svými zápasy vyrážejí i za hranice jihočeského 
kraje. Letos je čekají střetnutí v Klatovech a Domažlicích. 
 Spartakovci mají dva týmy mužů. První tým hraje ob-
lastní I. A třídu a rezerva pak bude vstupovat do druhé sezóny 
v oblastní I. B třídě. „Áčko“ skončilo na pátém místě, rezer-
va v nováčkovském ročníku obsadila pěknou sedmou příčku. 
Z těchto pozic nechtějí Kapličtí ustupovat ani v sezóně nad-
cházející. První tým by rád opanoval pozice mezi prvními tře-
mi týmy. V rezervě je pak cílem hrát v klidných vodách středu 
tabulky, aby mohli dostávat příležitost mezi muži i nadějní mladí 
dorostenci. 
 Zapomínat nesmíme ani na hráče dříve narozené. Sta-
rá garda se účastní přátelských zápasů a turnajů. V nedávné 
době se například zúčastnila turnaje ve Čkyni, kde se hrálo na 
polovinu „velkého“ hřiště s pěti hráči v poli a brankářem a Kap-
ličtí po výhrách nad Katovicemi a pořádající Čkyní turnaj dříve 
narozených fotbalistů opanovali. Barvy Spartaku hájili František 
Říha, Zbyněk Ginzel, Jan Kutlák, Štefan Marek, Jan Říha, Boh-
dan Malický, Tomáš Vávra, Petr Janura a Jan Gažák.    
 Kaplické týmy se mohou pyšnit poměrně slušnou di-
váckou základnou. Například přípravná utkání s Olešníkem a 
Roudným vždy sledovalo více jak sto padesát diváků, což je 
návštěva, o které si mohou některý týmy v mistrovských zá-
pasech nechat jen zdát. Vše jde ruku v ruce, když bude fotbal 
bavit hráče, budou jím bavit i své vlastní fanoušky. A to je též 
jeden z hlavních cílů, kterému se chtějí Spartakovci co nejvíce 
přiblížit. 
 V poslední době se daří šířit i povědomí o kaplickém 
Spartaku a Kaplici jako takové. Dvakrát se na našem trávníku 
představili hráči SIGI teamu, na oslavy 100 let fotbalu v Kaplici 
dorazila v jednom z posledních zápasů pražská Amfora. Le-
tos jsme byli prvně spolupořadatelem mládežnického turnaje 
MAGIC CUP, kdy do kaplického areálu zavítaly například týmy 
Brna, Olomouce, slovenské Trnavy či slovinské Olimpije Ljubl-
jany. Pochvala od všech účastníků byla tou pravou odměnou. 
 Závěrem bychom rádi poděkovali všem trenérům a 
činovníkům, kteří se podílejí větší či menší měrou na fungová-
ní fotbalového oddílu Spartaku Kaplice. Nemalé poděkování 
patří všem sponzorům a partnerům našeho klubu, především 
pak Městu Kaplice, bez této podpory bychom prakticky vůbec 
nemohli fungovat v takové míře, především, co se mládežnické 
základny týče. Svou pochvalu si hojnou měrou zaslouží i věrní 
fanoušci.

S P O R T ,  T U R I S T I K A



strana 10

S P O R T ,  T U R I S T I K A



strana 11

Postřehy z cest
Jaroslav Tošner 
Burgundsko, kraj vína

Jednou z nejúžasnějších vinařských oblastí na světě jsou 
bezesporu vinice Burgundska.  Složení půdy spolu s opti-
málním klimatem je dle mého názoru řadí na první místo 

v žebříčku francouzských vinic. Navštěvuji francouzský venkov 
již mnoho let, ale záplavě místních vinic, obklopujících středo-
věké kláštery a hrady, se opravdu nic nevyrovná. Chcete-li si 
tuhle oblast opravdu užít, je asi nejlepší variantou let do Paří-
že a odtud asi tříhodinová cesta pronajatým autem do oblasti 
Dijonu nebo Beaune, odkud pak můžete každý den objevovat 
kouzlo úžasných historických městeček, starých klášterů a ne-
přeberného množství vinných sklepů. 
 Při jedné ze svých návštěv jsme zatoužili objevit vini-
ci s údajně nejdražším červeným vínem na světě – Romanée 
Conti. Roku 2006 se v aukční síni Christie´s v New Yorku pro-
dalo šest lahví za téměř sto osmdesát tisíc dolarů. U nás toto 
víno „zpopularizoval“ Viktor Kožený, když si na večeři v Londý-
ně objednal lahev za 6 200 liber (asi 200 000 Kč) a po ochutnání 
jej poslal vypít personálu do kuchyně s tím, že se mu zdá příliš 
mladé (lahev byla stará 11 let). 
 Víno Romanée Conti není v podstatě možné běžně 

koupit, existuje totiž seznam stálých odběratelů a k tomu další 
seznam čekatelů na stálé odběratele. Žádný ze stálých odbě-
ratelů ale nesmí s vínem „kšeftovat“, jinak mu hrozí vyloučení 
ze seznamu. Vinohrad se nachází za vesnicí Vosne Romanée 
a má rozlohu necelých dvou hektarů. Dnes je společným majet-
kem rodin Leroy a De Villaine. O jak velkou vzácnost se jedná, 
jsem se přesvědčil v jednom z vinných sklípků ve Vosne Ro-
manée, kdy mi při ochutnávce místních vín majitel sklepa při 
rozhovoru prozradil, že je příbuzný jedné z těchto rodin a přesto 
Romanée Conti nikdy neměl možnost ochutnat. 
 Okolo existence vinice existuje řada zkazek o tom, 
jak je tato zcela anonymně ukryta mezi ostatními vinicemi, pro-
tože prý ji v dřívějších letech navštěvovaly davy turistů, kteří 
prý uždibovali na památku keříky a dokonce trhali hrozny. Jaké 
bylo proto naše překvapení, když jsme na návsi vesničky Vos-
ne Romanée našli tabuli s podrobným plánkem všech vinic a 
vinice Romanée Conti zde byla zcela jasně zakreslena. Takže 
její vypátrání trvalo asi dvacet minut, navíc je na kamenné zídce 
ohraničující vinici vytesán její název. U vinice jsme strávili asi 
půl hodiny a za tu dobu sem dorazil jen jeden mikrobus s foťáky 
ověšenými Japonci. Ale nejen tahle slavná vinice, ale i další vini-
ce, z nichž některé obklopují staré zámky a opatství stojí určitě 
za návštěvu, stejně jako centrum Burgundska Dijon se svou 
sovičkou a hořčicí nebo město Beaune, s úžasně zachovalým 
středověkým špitálem. A lepší červené víno v Evropě jen těžko 
najdete.

Ing. Jaroslav Tošner   

  Na vinici 
Romanée 

Conti

 Náves 
vesničky 
Vosne 
Romanée

  Vinné 
sklepy 

kam se 
podíváte

Burgu-
ndský 
zámek 
Clos de 
Vougot 

Zámek 
z Angeliky 
- Tanlay

Středově-
ký špitál 

v Beaune

S P O R T ,  T U R I S T I K A



strana 12

Vás zve na exkurzi na Jiřickou nádrž (Pohořský ryb-
ník) a místní rašeliniště a do Národní přírodní rezer-
vace    Žofínský prales. 

Provázet nás budou odborní průvodci prof. RNDr. Jaroslav 
Vrba, CSc. z Přírodovědecké fakulty Jihočeské univerzity 

a Mgr. Jana Janáková z Agentury ochrany přírody a krajiny 
České Republiky. 

Dozvíte se, proč je Jiřická nádrž výjimečná a proč by zaslou-
žila ochranu. V Žofínském pralese se přesvědčíme, zda se 

může les vyvíjet i bez lesníků. 
  

            

Odjezd z Českých Budějovic, individuálně vlakem v 9.04 
hod. do Kaplice,  dále objednaným autobusem, Kaplice-

-nádraží ČD 9.40 hod.,
Kaplice - AN 9.50 hod, Malonty 10.10 hod., případně Po-
horská Ves. Zpátky pojedeme přes Benešov nad Černou 

a Kaplici.

V sobotu 23. září 2023

Účastnický poplatek je 100 Kč na osobu. V případě zájmu o 
účast napište na email: ceskebudejovice@hnutiduha.cz. Po-
čet míst je omezen. Předpokládaný návrat na vlakové nádraží 
Kaplice 16 – 17. hod. Předpokládaná délka vycházky je kolem 
5 -10 km. Vhodné je oblečení do terénu a svačina.

Až se zima zeptá, co jste dělali v létě…

Až se zima zeptá, co jste dělali v létě, co odpovíte? 
Sklep jsme naplnili domácími kompoty a kečupy 
z přebytků rajčat, za teplých vlahých nocí jsme 

uháčkovali deku, kterou se v zimě zahřejeme, procestovali 
jsme kus republiky a teď se díky fotografiím prohlíženým 
u plápolajícího krbu vracíme zpátky do vzpomínek …. Já 
osobně bych ráda odpověděla, že jsem se snažila, co nejvíce 
rozpohybovat své, po zimě, ztuhlé tělo. Vždy s příchodem 
jara, mě to „chytne“, začnu běhat, skákat, jezdit na všem mož-
ném, co ovládám vlastním motorem, jen, abych se hýbala. 
S příchodem babího léta mě tento elán pomalu opouští a opět 
se spíše přesouvám na gauč. Ale jsem ráda, že jsem přes léto 
pro sebe, své zdraví něco udělala. 

 Zdraví si vizualizuji jako letadlo. Je to stroj, který 
se může kdykoli porouchat. Jeho let je závislý na kvalitním 
palivu, životnost záleží na pravidelném servisu, kdy vadné 
komponenty jsou nahrazovány novějšími, ovlivňují jej povětr-
nostní podmínky a občas hrozí srážka s cizím tělesem. Když 
churavíme, letadlo klesá nebezpečně k zemskému povrchu, 
když opět nabydeme zdraví,  vzlétá vzhůru k oblakům a 
prolétává vesele mezi mraky ve vysoké troposféře. Každý je 
v průběhu letu svého života v různé výšce, na různé trajekto-
rii. Je důležité, aby „éro“ pravidelně létalo, čím déle zůstane 
zaparkované v depu, tím těžší bude rozjezd po ranveji. 

 Co se pohybu týče, ruku na srdce, mohli a měli 
bychom se hýbat více. Dokud to jde…Moje babička Hela, jak 
ráda na ni vzpomínám, trpěla silnou artrózou a již v padesá-
ti letech ji měnili kyčelní kloub. Sice ji tato operace zbavila 
každodenních bolestí, pohyblivost však zůstala už navždy 
omezena. Pamatuji, jak mi vyprávěla se zasněným nostalgic-
kým pohledem na fotografie zachycující tatranské vrcholky, 
jak ráda v mládí lezla po horách. Po babičce jsem zdědila 
nejen vlnité vlasy a vášeň pro knihy s dobrodružnou temati-
kou, ale též kyčle. Občas se ony „potvory“ ozvou a při pohybu 
bolí. Vždy si vzpomenu na babičku a na její dobře míněné 
rady „kdykoli to půjde, zapomeň na auto, dojdi tam pěšky, 
choď, co nejvíc, dokaď tě nic nebolí“. Tehdy jsem to nebrala 
vážně, pohyb byl pro mě samozřejmý a co je samozřejmé, 
není vzácné a nevážíme si toho, až pak, když to ztratíme…
Ale, i když to bolí, pořád zůstává pohyb nejdůležitější zbraní 
proti většině neduhů. Proto zapomeňme schválně nějaký den 
klíčky od auta doma, zavřeme oči před výtahy a pěkně se 
zapoťme ….nečekejme, až se zima zeptá. Nikdo nevíme, zda 
jsme uprostřed našeho životního letu, či pomalu přistáváme 
na ranveji. Kolik paliva nám vlastně ještě zbývá?

Ing. Lenka Rodějová – koordinátorka pečovatelské služby
Telefon: 725 342 656  E-mail: lenka.rodejova@ledax.cz

  

              

S P O L E Č N O S T

TJ CÍL KAPLICE
program na měsíc září 2023

5.9.2023 Švédské šance               16 km
Autobusem od pomníku v 5:20 do Vyššího Brodu. 
Trasa: Vyšší Brod – po žluté – Studánky – po modré – Radvanov 
– po žluté – Švédské šance – zpět stejnou cestou    Autobus ze 
Studánek ve 14:37 do V.Brodu, z V.Brodu v 15:14 do Kaplice 
nebo z V.Brodu ve 13:04 do Kaplice

12. 9.2023 Z Kaplice do Kaplice                11 km   
Odchod z parku v 9:00 – Malý Strádov – Omlenice – Omlenička 
– Blažkov – Kaplice

19.9.2023 Trocnov                     9 km
Autobusem z autobusového nádraží v 6:30 do Benešova nad 
Černou, v 6:55 do Trhových Svinů, v 8:10 do Ostrolovského 
Újezdu
Trasa: Ostrolovský Újezd – po modré Žižkův dvorec – zpět po 
modré – Ostrolovský Újezd – Čeřejov – Otěvěk – Trhové Sviny 
– autobus 13:45 pšes Velešín do Kaplice nebo ve 14:30 přes 
Benešov n Č. do Kaplice

26.9.2023 Od Veverek do Horního Dvořiště 7 km
Autobusem od pomníku v 8:00 na křižovatku U Tří Veverek
Trasa: lesní cestou – Kalvárie – zpět – Horní Dvořiště, autobus 
ve 13:05



strana 13

Tvrz Tichá, dlouho zapomenutá v pohraničí Krumlovska
Vznikla kolem poloviny 14. století leží 10,5 kilometru na jih od Kaplice. Nejdřív patřila k velešínskému panství pánů z Micha-
lovic, roku 1387 jí ale koupil Oldřich z Rožmberka. Nejmocnější rod jižních Čech pak až do 16. století využívali Tichou jako 
opěrný bod své moci na rakouských hranicích. Budovy později sloužily spíš jen hospodářským účelům, roku 1789 zde dokon-
ce vznikl pivovar. Z tvrze se dochovala 12 metrů vysoká a zajímavá zřícenina hranolové věže, jejíž kamenné zdivo je dnes 
narušené. ..... Kdysi ubohá ruina věže utopená ve změti skládky a náletového porostu se po letech úsilí nadšenců ze spolku 
Hrady na Malši změnila k nepoznání.

S P O L E Č N O S T



strana 14

Výpis usnesení
z 18. schůze Rady města Kaplice konané dne 18. července 2023 

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Václav Mikeš, Ing. Pavel Svoboda, Tomáš Ježek, Václav Mo-
cek a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ

Omluveni: Mgr. Jan Cinádr a Mgr. Josef Sviták

Usnesení č. 518
Rada města Kaplice souhlasí s prodloužením stávajících vyhrazených parkovacích míst v lo-
kalitách Na Vyhlídce 503, Na Vyhlídce u Flopu, Sídliště „9. května“ (u mateřské školy) do 
konce roku 2023. 

Usnesení č. 519
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na výměnu oken s izolačními trojskly v budově 
školní jídelny Základní školy Kaplice, Fantova 446 od společnosti OKNOTHERM spol. s.r.o., 
IČ 46678352, se sídlem Linecká 377, Kaplice, ve výši 193.523,00 Kč bez DPH a pověřuje 
vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.

Usnesení č. 520
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Kostelní, stojících 
na pozemku p.č. st. 22, jehož součástí je stavba čp. 128, k.ú. Kaplice, o celkové výměře 64,78 
m², společnosti Domácí péče Ledax s.r.o., IČ 04670205, se sídlem Gen. Fanty 25, Kaplice, 
za účelem poskytování sociálních služeb. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města 
pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 521
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Kostelní, stojících 
na pozemku p.č. st. 25, jehož součástí je stavba čp. 125, k.ú. Kaplice, o celkové výměře 44,97 
m², společnosti IMPULS Kaplice s.r.o., IČ 26056135, se sídlem Kostelní 128, Kaplice, za účelem 
zřízení maloobchodu, směnárenské činnosti a služeb zákazníkům. Pronájem se schvaluje na 
dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových 
prostor. Rada města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 522
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání 
v Kaplici, ul. Náměstí čp. 202, o výměře 142,62 m², uzavřené mezi městem Kaplice a Janem 
Žákem, IČ 60089822, se sídlem Zahradní 733, Kaplice, dohodou k 31.07.2023 a schvaluje 
zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí, v přízemí budovy 
čp. 202 o výměře 142,62 m2, která je součástí pozemku p.č. 55, zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neu-
rčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 523
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 171 o vý-
měře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, společnosti ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s., IČ 
28511298, za účelem umístění reklamního poutače typu „A“, na dobu určitou, od 19.07.2023 
do 18.07.2024, za dodržení podmínek umístění co nejblíže fasády domu. Sazba poplatku bude 
stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních 
poplatcích.

Usnesení č. 524
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 970/4 o vý-
měře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, společnosti ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s., IČ 
28511298, za účelem umístění reklamního poutače typu „A“, na dobu určitou, od 19.07.2023 
do 18.07.2024, za dodržení podmínek umístění co nejblíže fasády domu. Sazba poplatku bude 
stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních 
poplatcích.

Usnesení č. 525
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor v Kaplici, 
ul. Gen. Fanty, ve 2. patře budovy čp. 25 (poliklinika) o výměře 38,34 m2, která je součástí 
pozemku p.č. 1023/3, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov. Účelem pronájmu je provozování ordinace zubního lékaře včetně vybavení. 
Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájem-
ného z pronájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 526
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace 
„KAPLICE – FANTOVA ULICE – ETAPA 2“ ve stupni DPS od společnosti ARD architects s r.o., 
IČ 26105241, se sídlem Kněžská 81/17, České Budějovice ve výši 154.000,00 Kč bez DPH + 
autorský dozor v hodnotě 1.450,00 Kč/h + jízdné v hodnotě 6,50 Kč/km a pověřuje vedoucího 
Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.

Usnesení č. 527
Rada města Kaplice schvaluje počet a umístění nových sběrných nádob na potravinové oleje 
a tuky, dle předloženého návrhu Odboru správy majetku MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 528
Rada města Kaplice souhlasí se stavbou „Údržba stávající lesní cesty pro pěší v k.ú. Střítež u 
Kaplice“ dle předložené dokumentace z 7/2023.

Usnesení č. 529
Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o ukončení nájmu nebytového prostoru v Kaplici, ul. 
Gen Fanty čp. 25 mezi městem Kaplice (jako „pronajímatel“) a společností Domácí péče Ledax 
s.r.o., IČ 04670205, se sídlem Gen. Fanty 25, Kaplice (jako „nájemce“) tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 530
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 446 ze dne 05.06.2023, kterým schvaluje 
zadání lesnicko-ekonomického auditu u společnosti JHC Plzeň s.r.o., IČ 29063957, se sídlem 
Bolevecká 990/15, Plzeň, za cenu 106.502,00 Kč bez DPH.

Usnesení č. 531
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí poradenské služby č. 23-01/2023 na 
zpracování Lesnicko-ekonomického auditu městských lesů Kaplice mezi městem Kaplice a Ing. 
René Tauberem, IČ 73048917, se sídlem Dělnická 477/77, Kopřivnice, za cenu 106.502,00 Kč 
(zhotovitel není plátcem DPH) tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 532
Rada města Kaplice schvaluje Příkazní smlouvu na provoz sportovní haly mezi městem Kapli-

ce a společností Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, 
Kaplice, na dobu neurčitou, s odměnou příkazníka za činnost ve výši 804.000,00 Kč bez DPH/
rok tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 533
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě na servisní služby 0136200219 na 
provoz výtahu v budově Městského úřadu v Kaplici, ul. Náměstí čp. 70 mezi městem Kaplice 
a společností Schindler CZ, a.s., IČ 27127010, se sídlem Walterovo náměstí 329/3, Praha 5, 
s cenou za služby ve výši 1.515,00 Kč/rok bez DPH tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 534
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zajištění hudebního vystoupení skupiny THE ATA-
VISTS na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2023“ v Kaplici – městský park dne 26.08.2023, za 
cenu 40.000,00 Kč (není plátce DPH), mezi městem Kaplice a společností Atavistic s.r.o., IČ 
19256043, se sídlem Pod Lesem 132/6, Roudnička, Hradec Králové tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 535
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení skupiny ADELE 
KRISTY LIVE BAND na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2023“ v Kaplici – městský park, dne 
26.08.2023, za cenu 65.000,00 Kč (není plátce DPH), mezi městem Kaplice a Kristýnou Šeb-
kovou, IČ 03152944, se sídlem Slámova 631/36, Brno tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 536
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. 034/23 o realizaci pořadu – vystoupení souboru 
„DAVIDE MATTIOLI & BAND“ na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2023“ v Kaplici – městský park, 
dne 26.08.2023, za cenu 57.900,00 Kč bez DPH mezi městem Kaplice a agenturou ATRIBUT 
Ladislav Šifta, IČ 11306777, se sídlem Alešova 1111, Mladá Boleslav tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 537
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. 52/2023 o zajištění uměleckých vystoupení pro 
pořadatele akce – „ROBIN MOOD“ na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2023“ v Kaplici – měst-
ský park, dne 26.08.2023 mezi městem Kaplice a uměleckou agenturou RichART – Richard 
Dušák, IČ 15778126, se sídlem Kožešnická 511, Tábor, za cenu 42.000,00 Kč bez DPH tak, 
jak byla předložena.

Usnesení č. 538
Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 12/2023 dle předloženého 
návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 539
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 7/2023 pro financování občanské komise s účinností 
od 19. července 2023 tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 4/2023.

Usnesení č. 540
Rada města Kaplice svěřuje starostovi pravomoc vydávat stanoviska města a jednat za město 
jako účastník řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, a dalších správních řízeních vedených stavebním úřadem či 
jiným správním úřadem (dle zákona o pozemních komunikacích, zákona o vodách a o změně 
některých zákonů, zákona o ochraně zemědělského půdního fondu, zákona o ochraně přírody 
a krajiny, zákona o státní památkové péči).

Usnesení č. 541
Rada města Kaplice svěřuje Odboru sociálních věcí a péče MěÚ Kaplice rozhodovat (včetně 
uzavírání příslušných smluv) o poskytování ubytování v městské ubytovně Kaplice, Gen. Fanty 
426 a městské ubytovně Kaplice, Českobudějovická 31.

Usnesení č. 542
Rada města Kaplice svěřuje odborům MěÚ Kaplice a tajemnici MěÚ Kaplice rozhodování o 
veřejných zakázkách malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu a způsobem dle platných Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby.

Usnesení č. 543
Rada města Kaplice odkládá schválení Provozního řádu sportovní haly Bělidlo Kaplice.

Usnesení č. 544
Rada města Kaplice schvaluje zápis do kroniky města Kaplice – I. pololetí 2023 tak, jak byl 
předložen.

Usnesení č. 545
Rada města Kaplice ukládá sportovní komisi předložit seznam zjištěných vad a nedodělků ve 
sportovní hale Bělidlo Kaplice.

R A D A  M Ě S T A  K A P L I C E  I N F O R M U J E

Kaplický zpravodaj. Měsíčník.
Vydalo Město Kaplice, náměstí, 38241 Kaplice, IČO 245941

Tel. 380 303 100, nákladem 3100 výtisků
Evidenční číslo MK ČR E 115 76. Uzávěrka 9. čísla 20. 8. 2023

Tiskárna FOP Černá v Pošumaví
Redakce: KIC Kaplice, Linecká 305, 38241 Kaplice. Tel. 380 311 

388, jaroslava.vavrova@mestokaplice.cz,
infocentrum@mestokaplice.cz

Redakční rada: Mgr. Jana Kopúnová, Daniela Wimmerová, Ing. 
Pavel Svoboda, Tomáš Ježek, Michal Mládek

Zpracování zpravodaje: Marek Líbal
Internetová verze: www.mestokaplice.cz

Redakce se nemusí ztotožňovat s názory zveřejněných příspěv-
ků a nezodpovídá za gramatické a stylistické chyby přispěvatelů.

FOTO STR. 1 KAPLICKÁ CYKLOSTEZKA



strana 15

Knižní novinky na září 2023
 
Pro dospělé                                                                                                                                      

Oliver Sophie
Grandhotel Schwarzen-
berg
Bad Reichenhall, rok 1905.
V exklusivních lázních v ba-
vorských Alpách se mladá 
Anna Gmeinerová zamiluje 
do Michaela. Oba touží po 

lepším životě. Michael se rozhodne hledat 
své ve světě a Annu si později přivézt. Pak 
však dojde k hroznému zločinu a Anna je 
přinucena provdat se za jiného muže. V 
mondénním lázeňském místě Bad Rei-
chenhall si musí vybojovat místo mezi sol-
nými barony, hoteliéry a bohatými lázeň-
skými hosty z celého světa…
 

Marsovoná Angela
Spletité lži
Další jedinečný, napínavý 
příběh od královny součas-
né krimi. Inspektorka Kim 
Stoneová už viděla leda-
cos, ale pohled na oběť, 
která se našla v místní prů-

myslové zóně, vyrazí dech i jí. Když poté 
Kim oznámí zdrcující zprávu manželce 
zavražděného, Dianě Phippsové, nemů-
že se ubránit pocitu, že na ženině reakci 
něco nebylo v pořádku. A pak Diane a její 
rodina zmizí, v přírodní rezervaci je obje-
vena další mrtvola a Kim se svým týmem 
narazí na stopu, která spojuje oba případy. 
Má to však háček – tajemství téhle stopy 
je přísně střeženo. Dokonce i některými z 
Kiminých kolegů…
 

Švec Pavel
Akce Kvilda
Příběh převaděče, který se 
před StB skrýval deset let 
ve skříni. Někteří příslušníci 
Sboru národní bezpečnosti 
se v roce 1948 na Šumavě 

vzepřeli komunistickému režimu a pomá-
hali lidem přejít hranice z Československa 
na Západ: převaděčskou síť rozbila komu-
nistická tajná policie. Esenbáka-převaděče 
Jaroslava Maršíka však nedopadla, při za-
týkání za bizarních okolností utekl. Deset 
let se pak skrýval v jihočeském Bavorově. 
Nevycházel ven, schovával se třeba v du-
tině pod postelí, v dřevěném kufru nebo 
ve skříni.
 

Patterson James
21 narozeniny 
Když zmizí mladá žena i s 
malou dcerkou, oči všech 
se upřou na jejího manžela 
Lucase. Ten tvrdí, že pouze 

odešla z domova, ale děsivý důkaz změní 
pátrání po pohřešovaných ve vyšetřová-

ní zločinu. Reportérka Cindy Thomasová 
zjistí znepokojivé věci, a pokud je na tom, 
co policie tvrdí o Lucasovi, alespoň špetka 
pravdy, není žádná žena v Kalifornii v bez-
pečí.
  

Bauer Jan
Prokletí domu u Dvou 
růží
V době vlády Jana Lucem-
burského je v Praze ve 
vlastním domě U Dvou růží 
zákeřně zabit bohatý kupec 
a majitel kutnohorských 

dolů Walram z Weisburgu, nazývaný také 
Stříbrný kníže. Z Norimberku přijíždí jeho 
mladší bratr a zákonný dědic Eberhard a 
po doporučení královského podkomořího 
Jindřicha z Lipé se obrací na královského 
soudce Melichara z Roupova, aby dopa-
dl Walramova vraha. Krátce nato je však 
záhadně zabit i sám Eberhard. Melichar 
se mezitím dozvídá o tajemném prokletí 
domu U Dvou růží, které údajně sahá až 
k dědovi obou bratrů. Odmítne však na ta-
kové prokletí věřit a dostane se na stopu 
dvojnásobnému vrahovi, byť se sám ocitne 
v nebezpečí života. Naštěstí mu pomáhá 
jeho pomocník Božetěch, kterému se čas-
té zálety tentokrát kupodivu vyplatí.
   

Malá Blanka
Láska ve špičce italské 
boty
Když je vám třiapadesát, 
jste sice úspěšná rozhla-
sová moderátorka, ale v 
osobním životě za sebou 
máte dva rozvody a ani ve 
třetím manželství se necítí-

te šťastná, k dalším životním změnám už 
příliš odvahy nemáte. I přesto se Blanka 
jednoho rána probudí, najde v sobě sílu 
vzdát se pohodlného postu manželky, po-
žádá o rozvod a odjede sama na dovole-
nou do Kalábrie. Netuší, že jedno přání, 
které zcela nevinně napsala na lístek v 
kostelíku v Tropee, se začne den po dni 
pomalu plnit.
 

Freeman Brian
Vzpomínky
Nový originální, strhující 
psychologický technothri-
ller od celosvětového best-
selleristy. Hallie Eversová 
toho čtvrtého července 
stihla poměrně dost: vy-
hazov z práce, kopačky od 

přítele – a taky vlastní smrt, která ji zastihla 
na střešní party v Las Vegas. A pak se o 
pár hodin později probudí v nemocnici s 
pocitem, že je něco jinak. Hlavu má podiv-
ně přeplněnou vzpomínkami – na místa, 
kde nikdy nebyla, na osoby, které nikdy ne-
viděla. A taky na události, které začínají být 
čím dál konkrétnější a děsivější: v jedné z 
nich totiž vidí něčí vraždu. Někdo si zjev-
ně zahrál s její pamětí. A někdo jiný brzy 

začne usilovat o to, aby tyhle nebezpečné 
vzpomínky zmizely… jednou provždy

Pro děti

Baxová Miroslava
Aby nás to spolu bavilo 
celý rok
Prožitkové učení v mateř-
ské škole
Kniha nabízí témata, která 
autorka zpracovala do jed-

notlivých projektů. Vytvořila je na základě 
prožitků dětí a vycházela přitom z příběhů 
a pohádek, písniček, říkadel, hádanek i z 
běžných situací. Inspirována jsou napří-
klad divadelními představeními nebo vzá-
jemnou spoluprací, která mnohdy přichází 
i od dětí samotných či od jejich rodičů. 
Každý projekt nabízí inspiraci v literárním 
textu, z něhož vycházejí hry, tvořivé akti-
vity, společné rozhovory a další činnosti.
Miroslava Baxová je učitelka mateřské 
školy. Řadu let se věnuje loutkovému di-
vadlu.    

Válková Veronika
Rudolf II.
Jedno z nejoblíbenějších 
Bářiných dobrodružství se 
dočkalo nového vydání! 
Tentokrát ji atlas přenesl 
přímo na dvůr císaře Ru-
dolfa II., kde s příchodem 

věhlasných alchymistů, umělců a astrologů 
vzkvétaly věda i umění. Vzápětí se však 
Bára ocitla ve spárech intrikána Makov-
ského z Makové. Při útěku z jeho domu 
náhodou vyslechla rozhovor spiklenců, 
kteří Rudolfovi II. usilovali o život. Kdyby 
zjistili, že o jejich plánech Bára ví, neváhali 
by ji okamžitě odstranit… Podaří se Báře 
zabránit spiknutí a zachránit císaři život?

BALÍČEK SPOLEČENSKÝCH HER
Moderní deskové hry v posledních letech 
zažily velký rozkvět a staly se populární 
volnočasovovou aktivitou, která umožňuje 
příjemně strávit čas s rodinou a přáteli a 
zároveň rozvíjí myšlení.            

K N I H O V N A



strana 16

K U L T U R N Í  N A B Í D K A

Městská knihovna Kaplice

7. 9. 2023 od 16 hodin
Dílna s Petrou

21. 9. 2023 od 17 hodin
Beseda se spisovatelkou 
Petrou Karasovou

14. 9. 2023 od 16 hodin
Workshop s Janou 
Prosíme zájemce o přihlášení na telef. číslo 
380312641 , nebo knihovna@mestokaplice.cz



strana 17

K I N O  K A P L I C E



strana 18

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



strana 19

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



strana 20

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



strana 21

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



strana 22

Vážení klienti, partneři. Dovolujeme  
si vám oznámit, že jsme pro vás otevřeli   
“Dům finančních služeb” na adrese 
Linecká 349, Kaplice, 38241.

Já i poradci z mého týmu se budeme těšit na vaši návštěvu a na 
možnost, vám i nadále poskytovat profesionální služby z oblasti 
financí. Případné dotazy rádi zodpovíme na telefonním čísle 
+420 737 876 103.

Finančně poradenská kancelář Partners   
Ředitelka kanceláře Dagmar Pechová
email: dagmar.pechova@partners.cz
web: www.dagmarpechovafinance.cz 

– Máme za sebou 13 let zkušeností na finančním trhu. 
– 800 spokojených klientů z Kaplice a okolí s námi již  
 řeší své finance. 
– Učíme lidi bohatnout. 

Již nemusíte řešit finance jen v jedné bance! 
Přijďte se přesvědčit, jak je možné, aby vaše finance pracovaly pro vás. 
Chcete mít pořádek ve svých smlouvách, uděláme to rádi za vás.

Komplexní srovnání financí pod jednou střechou.

„Motivujeme lidi, aby se o své finance starali s radostí,   
cítili se bezpečně, plánovali a přemýšleli o své budoucnosti.“

Letak_90x131_Kaplice_Oteviracka_2023.indd   1Letak_90x131_Kaplice_Oteviracka_2023.indd   1 30.05.2023   13:0730.05.2023   13:07

I N Z E R C E

Požadujeme:
zodpovědnost

základní znalosti němčiny (jak psané, tak mluvené slovo)
základní znalost práce na PC
znalost angličtiny je bonusem

předchozí zkušenost na pozici recepční předností

Nabízíme:
dobré finanční ohodnocení
možnost služebního bytu

PPrriijjmmeemmee  rreecceeppccnnííˆ̂ ˆ̂

Hotel Maxant

Frymburk 80, 382 79 

sales@hotelmaxant.cz

tel. 380 735 229



strana 23

I N Z E R C E



strana 24

I N Z E R C E

Prodám nepoužitou výkonnou vzduchovku (20 
J)

Cal. 4,5 mm / 177 diabolo, zn. browning x blade 
II. s optikou Walther 4x32 (nutno nastřelit).

Nákup 5.600 Kč, prodám za 3.600 Kč. Nutno 
vidět, osobní jednání samozřejmostí. V případě 
zájmu piště na email: hattavey56@seznam.cz 

(Kaplice)

Pro svůj 
vysoký věk 
ruším skleník 
s kaktusy. 
Prodám je po 20 
korunách za kus 
a daruji pokojové 
rostliny.

  Volejte večer, 
380 313 606.

MASO A  
UZENINY 
 

Přijďte si nakoupit maso a masné výrobky do 
podnikové prodejny za ZVÝHODNĚNÉ CENY! 

 
Tradiční výroba kvalitních uzenářských specialit 

 

Co nabízíme? 
 VEPŘOVÉ MASO 
 HOVĚZÍ MASO 
 PÁRKY 
 ŠPEKÁČKY 
 KLOBÁSY 
 SEKANÁ 
 HUSPENINA 
 JERKY 
 a další 

OBJEDNÁVKY ZBOŽÍ DEN 
PŘEDEM DO: 11:00 
+ 420 739 588 062 

 
VÝDEJ ZBOŽÍ POUZE 
ÚT a ČT  8:00 – 13:00 

 
Jihočeské Jerky, s.r.o. 

Mostky 4 
382 41 Kaplice 



strana 25

I N Z E R C E

od1 Kč

TEL.: +420 387 240 800 / +420 607 351 276 | WEB: www.isofen.cz | NEZÁVAZNÁ KONZULTACE



strana 26

Silný a stabilní hráč v oboru
hydrauliky a letectví 
hledá nové členy do svého týmu!

Výrobní pozice
Operátor CNC strojů a
robotických pracovišť
Mechanik - zkušební
technik
Brusič a ostřič nástrojů
Provozní zámečník
Strojírenský dělník
Dělník údržby areálu

Technické pozice
Technolog montáže
Technolog výroby
Konstruktér zkušebního
zařízení
Konstruktér - projektant
Technolog povrchových
úprav kovů
Kooperace dílů

www.facebook.com/Jihostroj.as

www.jihostroj.com+420 722 963 855

kratka.monika@jihostroj.cz Budějovická 148
 382 32 Velešín

Volné pracovní pozice



strana 27

4. příměstský ENGEL tábor

JE VÍCE NEŽ ZAMĚSTNAVATEL

Dva týdny před celozávodní dovolenou odstartoval 
4. ročník příměstského tábora. Zaměstnanci firmy 
mohou v těchto dnech využívat již tradičního 
oblíbeného benefitu – rodiče ráno přivedou své děti 
do práce, tam si je převezmou táborové lektorky 
a den plný her a zábavy začíná. Na programu byla 
letos jízda na koni, návštěva kaplické hasičárny a knihovny, 
hledání pokladu v zahradě kaplického Domova pro seniory 
nebo opékání špekáčků. To vše v zázemí firemního parku. 
Z fotografií je jasné, že si děti prázdninový čas i tentokrát užily 
a společně již vyhlížíme další letní prázdniny.

JE V

Dva týd
4. roční
mohou 
oblíbené
do prác
a den 
letos jíz
hledán
nebo o
Z fotog
a spol

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz



strana 28

Dejte své kariéře ten správný směr 
na www.hauser.cz

TVOŘME
SPOLEČNOU
BUDOUCNOST


